
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano III • n  408 • sergunda-feira, 09 de novembro de 2020 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 38/2020 – Processo nº 22989/2020
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de 
locação de estrutura metálica 30X120.
Abertura: 19/11/2020 às 13h00min.
Edital, informações e local de realização: www.caraguatatuba.
sp.gov.br/licitacoes

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 24/2020 – Processo nº 12.822/2020
Objeto: Registro de Preços de Prestação de serviços de 
Consultas Médicas de Oftalmologia incluindo exames 
oftalmológicos – Adjudicadas: 20/20 SERVICOS MEDICOS 
S/S – Itens 01 ao 35 – Valor: R$ 1.403.159,80 – AMAURI 
BARBOZA TOLEDO, Secretário de Saúde da Prefeitura 
Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Presencial nº 24/2020 – Processo nº 12.822/2020 – RP 
35/2020
Objeto: Registro de Preços de Prestação de serviços de 
Consultas Médicas de Oftalmologia incluindo exames 
oftalmológicos – Compromissárias: 20/20 SERVICOS 
MEDICOS S/S – Itens 01 ao 35 – Valor: R$ 1.403.159,80 
– Assinatura: 29/10/2020. AMAURI BARBOZA TOLEDO, 
Secretário de Saúde da Estância Balneária de Caraguatatuba.

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 45/2020 – Processo nº 18.163/2020
Objeto: Registro de preços de materiais de enfermagem 
– Adjudicadas: N. M. LEMES RIBAS DE SOUZA - ME 
– Itens 02, 03, 04 e 10 – Valor: R$ 205.846,00 – NOEMIA 
SILVA DOS SANTOS DE ASSIS - ME – Item 05 – 
Valor: R$ 13.200,00 –  NOSSA DENTAL PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS LTDA – Item 08 – Valor: R$ 59.850,00 
– ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 
– ME  – Itens 01 e 07 – Valor: R$ 36.200,00 – AMAURI 
BARBOZA TOLEDO, Secretário de Saúde da Prefeitura 
Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba.

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 45/2020 – Processo nº 18.163/2020– RP 
34/2020
Objeto: Registro de preços de materiais de enfermagem 
– Compromissárias: N. M. LEMES RIBAS DE SOUZA 
- ME – Itens 02, 03, 04 e 10 – Valor: R$ 205.846,00 – 
NOEMIA SILVA DOS SANTOS DE ASSIS - ME – Item 
05 – Valor: R$ 13.200,00 – NOSSA DENTAL PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS LTDA – Item 08 – Valor: R$ 59.850,00 
– ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 
– ME  – Itens 01 e 07 – Valor: R$ 36.200,00 – Assinatura: 
05/11/2020. AMAURI BARBOZA TOLEDO, Secretário de 
Saúde da Estância Balneária de Caraguatatuba.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 42/2020 – Processo nº 17.184/2020
Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviço de Confecção de Próteses Dentárias – Adjudicada: 
LABORATORIO DE PROTESE VIEIRA LTDA - EPP – 
Itens 01 e 02 – Valor: R$ 119.500,00. AMAURI BARBOZA 
TOLEDO, Secretário Municipal de Saúde da Prefeitura 
Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba.

EXTRATO DE CONTRATO 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviço de Confecção de Próteses Dentárias – Contratadas: 
LABORATORIO DE PROTESE VIEIRA LTDA - EPP – 
Contrato: 159/2020 – Itens 01 e 02 – Valor: R$ 119.500,00. 
Assinatura: 05/11/2020. AMAURI BARBOZA TOLEDO, 
Secretário Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal da 
Estância Balneária de Caraguatatuba.

EXTRATO DE ADITAMENTO
PP nº 103/19 - Processo nº: 22365/19 - Contrato nº 189/19
Objeto: Prestação de serviços de controle de simulídeo 
(borrachudos) e controle de culicídeo (pernilongos).
Empresa: V3 EDIFICAÇÕES LTDA
Aditamento nº 01: Prorrogação em mais 90 dias
Vigência: 22/10/2020 a 19/01/2021
Valor Global: R$ 258.500,00
Assinatura: 20/10/2020

PUBLICAÇÃO DE EDITAL – “Notificação”
A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA, através da sua 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA 
E PESCA, representada pelo Sr. Eng°. Marcel Luiz Giorgeti 
Santos, Secretário Municipal de Meio Ambiente, Agricultura 
e Pesca  no uso das atribuições que lhes são conferidas por 
lei, faz saber por este EDITAL, expedido em conformidade 
com o artigo  526, III,  da Lei Municipal nº. 1144/80, que o 
proprietário ou responsável do imóvel localizado na Rua 
Ivone Xavier Gonçalves, n°125, Rio do Ouro, identificado 
no cadastro da Prefeitura sob inscrição nº. 01.228.009, neste 
município de Caraguatatuba-SP, fica notificado a proceder com 
a remoção dos resíduos descartados as margens do sistema 
hídrico, no prazo de 02(dois) dias, a contar da publicação no 
Diário Oficial. Imóvel intimado, sob o auto nº 0798, constante 
do Processo Administrativo nº 2811/2020. A transcursão do 
referido prazo sem a realização da limpeza, acarretará em 
multa.

PUBLICAÇÃO DE EDITAL – “Notificação”
A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA, através da sua 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA 
E PESCA, representada pelo Sr. Eng°. Marcel Luiz Giorgeti 
Santos, Secretário Municipal de Meio Ambiente, Agricultura 
e Pesca  no uso das atribuições que lhes são conferidas por 
lei, faz saber por este EDITAL, expedido em conformidade 
com o artigo  526, III,  da Lei Municipal nº. 1144/80, que o 
proprietário ou responsável do imóvel localizado na Rua 
Romeu de Freitas, Balneário Forest, identificado no cadastro 
da Prefeitura sob inscrição nº. 04.031.001, neste município 
de Caraguatatuba-SP, fica notificado a apresentar nesta 
secretaria, no prazo de 10(dez) dias, a contar da publicação no 
Diário Oficial, as autorizações para supressão de vegetação. 
Imóvel intimado, sob o auto nº 0734, constante do Processo 
Administrativo nº 14908/2020. A transcursão do referido prazo 
sem apresentação das autorizações de supressão de vegetação, 
acarretará em multa.

PUBLICAÇÃO DE EDITAL – “Notificação”
A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA, através da sua 

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes
http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes


Ano III - n  408 - 09 de novembro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA 
E PESCA, representada pelo Sr. Eng°. Marcel Luiz Giorgeti 
Santos, Secretário Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e 
Pesca  no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 
faz saber por este EDITAL, expedido em conformidade com o 
artigo  526, III, da Lei Municipal nº. 1144/80, que o proprietário 
ou responsável do imóvel localizado na Rua José Francisco 
dos Santos, Morro do Algodão, identificado no cadastro da 
Prefeitura sob inscrição nº. 09.832.024, neste município de 
Caraguatatuba-SP, fica notificado a proceder na remoção de 
toda obra e construção realizada no perímetro do imóvel dentro 
da área de preservação, no prazo de 30(trinta) dias, a contar 
da publicação no Diário Oficial. Imóvel intimado, sob o auto 
nº 0797, constante do Processo Administrativo nº 9249/2019. 
A transcursão do referido prazo sem a realização da remoção, 
acarretará em multa.

COMUNICADO

Comunicamos os abaixo relacionados a fazer a retirada dos 
Títulos de Regularização de sua propriedade localizada no 
Jardim Vanja na Secretaria de Habitação situada a Av. Minas 
Gerais, 1.290 – Indaiá, em dias úteis das 9h às 14h.
Os proprietários devem comparecer pessoalmente com 
documento de identidade com foto.

BENEFICIÁRIO
ADEILDO BARBOSA REIS MARCIA 
ADELITA SOUZA DE OLIVEIRA
ADELSON GONÇALVES PINTO 
ADEMIR JOSÉ DE ABREU SALGADO 
ADENISIA PEREIRA ROCHA DOS SANTOS
ADILSON BATISTA PAULINO
ADILTON FELIPE DOS SANTOS
ADRIANA LUCAS AZEVEDO
ADRIANO FRANCISCO DA PAZ
ADRIANO ROCHA FERREIRA
AILTON PRANTA DA SILVA
ALAIDE DE FATIMA TEIXEIRA 
ALDA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS
ALDECY DE SOUZA SANTOS
ALDO DE LIMA SILVA
ALESSANDRO MOREIRA
ALESSANDRO TEIXEIRA
ALEX SANDRO DIAS MARTINS
ALEXANDER DE SOUZA LIMA
ALEXANDRE DOS SANTOS
ALEXANDRE SPINA BECARI
ALEXSANDRA BARBOSA DO NASCIMENTO
ALINE DOS SANTOS FREITAS
ALTAMIR VICENTE
ALTAMIRO GOMES PEREIRA
AMANDA ROKITA MARCONDES
ANA CLAUDIA DA CRUZ MELLO
ANA LIDUINA DANIEL DOS SANTOS
ANA PAULA DOS SANTOS
ANA PAULA NUNES EUZEBIO
ANA PAULA PINTO DA SILVA
ANA PAULA RODRIGUES MUNIZ
ANACLEIDE DE JESUS ALMEIDA
ANANIAS MARIO DE SOUZA
ANDERSON JOSÉ FEEEREIRA CECILIA
ANDREIA MESQUITA MARCOLINO
ANDREIA MOREIRA 
ANEZIO RODRIGUES DE PAULO
ANILDA SILVA DE JESUS TORRES
ANTONIA BEZERRA DE CARVALHO
ANTONIA MISSELENE CUSTODIO BARRA
ANTÔNIA TAVARES DE OLIVEIRA
ANTÔNIO CARLOS DO NASCIMENTO
ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO VENÂNCIO
ANTONIO MAXIMO DA SILVA REGIS
ANTÔNIO NILO MARTINS OLIVEIRA 

ARNALDO BENEDITO ALVES
ARNAUD SOUZA PERAZZO
BENEDICTO DE TOLEDO
BENEDITA DA SILVA DE JESUS
BENEDITO BENTO DO NASCIMENTO FILHO
BENEDITO CARLOS DOS SANTOS
BENEDITO MARCOS SEECHIS
BENEDITO PAULO DOS SANTOS
BRUNA GONÇALVES SANTOS DA SILVA
BRUNA MARQUES DOS SANTOS SILVA
CAMILA DA SILVA RODRIGUES
CARLOS ANTONIO DE SOUSA
CARLOS DA SILVA MARTINS
CARLOS PEREIRA ALVES
CAROLINA GONÇALVES DE TOLEDO
CELESTE DIAS DE ALMEIDA DO NASCIMENTO
CHRISTIANE DOS SANTOS
CLARICE ALMEIDA DE CARVALHO
CLAUDINEI CRISTIAN DOS SANTOS
CLAUDIO BRITO DA SILVA REIS
CLAUDIO PEREIRA DA SILVA DOS SANTOS
CLAUDIO TAVARES SANTOS
CLEIA PEREIRA SILVA DE OLIVEIRA
CLEUSA RODRIGUES DA SILVA MAURO
CRISTIANE ANTUNES DE SOUZA E SILVA
CRISTIANO TELES MOREIRA
CRISTINA DOS SANTOS
CRISTINA HARUMI SASAGAWA
CYNTIA DAS GRAÇAS DUARTE DOS SANTOS
DAILHA GONÇALVES FERREIRA
DALILA DOS SANTOS MOREIRA DE ASSIS
DANIEL DE GODOI FRANCO
DANIEL FAGUNDES DA SILVA
DARCI BERNARDES BECARI
DARLEI FLAVIO PEREIRA
DARLEI FLAVIO PEREIRA
DAVID NELSON SALVADOR CAUS
DEBORA OLIVEIRA GUIMARÃES AROUCA
DENIS DE CARVALHO 
DERES MELO FRANCO BATISTA
DIANA AUGUSTA DE OLIVEIRA
DIONEA QUINTINO DOS SANTOS
DIRCE DA SILVA
DIRCE SIQUEIRA LOURENÇO
DULCINEIA COUTINHO
EDERSON AMADOR DE SOUZA
EDES GOMES DE ARAUJO
EDGLEUSON PEREIRA DE AZEVEDO
EDIMAR RODRIGUES CAMERO
EDIVALDO BENEDITO DOS SANTOS 
EDIVANE BARBOSA DOS SANTOS VALENTIM
EDIVÂNIO BARRÊTO SILVA
EDMILSON JOÃO DE OLIVEIRA
EDNA APARECIDA COUTINHO VENÂNCIO
EDNA CASCARDO REZENDE PAZ
EDNA DE FATIMA DE ALVARENGA SANTOS
EDNA DEONIZIO DA CAMARA
EDNEDER FERNANDES SOARES
EDRALDO CRUZ DE ALMEIDA
EDUARDO LEMES DOS SANTOS
EDWAGNER ANDERSON GALVÃO TAVARES
ELAINE DIAS DE ALMEIDA
ÉLEN FERNANDES BARBOSA
ELIANA ALVES DOS SANTOS
ELIANA ANTUNES DE SOUZA
ELIANE APARECIDA LOURENÇO COELHO DE SOUZA
ELIANE DA SILVA LIMA
ELIAS FAGUNDES DA SILVA
ELIAZIR DA SILVA
ELISABETE DO ROSÁRIO
ELISABETE VILLELA
ELISANGELA MARTINS DA SILVA SANTOS
ELISEU GERALDO DA COSTA



Ano III - n  408 - 09 de novembro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3
ELISEU RIBEIRO MUNIZ
ELIZABETE DA CONCEIÇÃO VIEIRA ANTUNES
ELIZABETH NUNES FREITAS DA SILVA
ELIZETE DIAS DE ALMEIDA
ENEDINA DUARTE DO NASCIMENTO
ERICA APARECIDA NEVES DA SILVA
ERISVALDO GOMES TEIXEIRA
ESMAEL CILAS RANGEL
ESPÓLIO ANTONIO LUIZ COSTA MELLO
ESPÓLIO CICERO PEDRO BORGES
ESPÓLIO DE ERALDO RENATO DOS SANTOS
ESPÓLIO DE JOSÉ FRANCO DE CAMARGO
ESPÓLIO JOSE ASSIS DE ALMEIDA
ESTELA VIEIRA TIMÓTEO
EVANDIRA ROCHA DE SOUZA CAUS
FABIANA APARECIDA DAS NEVES
FABIANA GUIMARÃES MUNIZ
FABIANA TAPIS DOS SANTOS
FABIANO VINCE DA SILVEIRA FAZLA
FABIO AUGUSTO MARTINS DE OLIVEIRA
FABIO DOS SANTOS
FABIO MOREIRA
FABIOLA FLORIANO DE SÁ DOS SANTOS
FAUSTINA LOPES
FELIPE MORAES DA SILVA
FELIPE MOREIRA
FERNANDA DE CASSIA DUARTE DE OLIVEIRA
FERNANDA MONTEMOR RAIKOV
FERNANDO DE LIMA BARBOSA
FERNANDO MOREIRA
 FLAVIA BARBOSA DOS SANTOS DA SILVA
FLAVIA DE JESUS SANTOS ERNESTO
FLORA MARIA DO NASCIMENTO OLIVEIRA
FRANCISCO DA SILVA
FRANCISCO DE ASSIS GOMES TEIXEIRA
FRANCISCO DE ASSIS MACEDO
FRANCISCO DE CAMPOS JUNIOR
FRANCISCO DE PAULO VITOR SALGADO
FRANCISCO NOLBERTO DE CARVALHO
FRANCISCO OLIVEIRA
FRANCISCO REIS
FRANK MARCONDES DOS SANTOS 
GABRIEL CAMARGOS
GABRIELA MARQUES MOREIRA
GEANE DA SILVA MARTINS
GEANE ROCHA PEREIRA DA SILVA
GEILZA FEITOSA DA SILVA
GENEDITE DA SILVA MARTINS
GENILSA ROCHA DE SOUZA
GEOVANE FERREIRA
GERALDO BENEDITO DOS SANTOS
GERSON DO NASCIMENTO SOUZA
GILMAR SILVA MARTINS
GILMARA DA SILVA CONCEIÇÃO
GISELE ALVES DE OLIVEIRA MORAES
GISLENE CARLA TEIXEIRA NASCIMENTO FERREIRA
GIULIAN GARCEZ DE ASSIS
GUILHERME FERNANDES DA COSTA JUNIOR
GUIOMAR MARIA FAUSTINO
HANDRESSA CAMPANELLI LIMA
HELENA JANUARIO DE OLIVEIRA
HELIO ALVES DA SILVA
HÉLIO DE SOUZA ALMEIDA
HUMBERTO MORAES DA SILVA
IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS
ILDA ROSA CARDOSO
ILZA ROSA DE CAMARGO
IREUDA MARIANO MARTINS COELHO
IVAN LOPES DA SILVA
IVANI GOMES DA SILVA BONFIM
IVANILDA SILVA DE JESUS RANGEL
IZANIR SANTOS DE FARIA
JADIEL COSTA PEREIRA

JAILSON PEREIRA DOS SANTOS
JAIR MOREIRA FILHO
JAMES CESAR RIBEIRO
JAMILY CORDEIRO LOPES
JANAÍNA APARECIDA DIAS
JANDIRA DE FÁTIMA SILVA
JANDIRA DE SOUZA REIS
JANDIRA FAGUNDES LIMA
JANETE CRUZ DA SILVA DE ALMEIDA
JAQSON PINTO VIEIRA
JEREMIAS EUGENIO DA SILVA
JETRO DA SILVA
JOANA MARIA DOS SANTOS ROCHA
JOÃO DE SOUZA
JOÃO DOS SANTOS
JOAQUINA FRANCISCA DOS SANTOS SILVA
JOHN WAINE PEREIRA
JONAS NOBREGA FERRAZ
JORGE AMARO DOS SANTOS
JORGE MANOEL BEZERRA
JOSÉ ANDRÉ DOS SANTOS
JOSÉ CLAUDIO PINTO
JOSÉ CORDEIRO DA SILVA
JOSE DONIZETI DOS SANTOS
JOSÉ EMIDIO LUIZ SOUZA
JOSÉ EUDO GONÇALVES PINHEIRO
JOSÉ FRANCISCO DE LIMA
JOSÉ FRANCISCO GUIMARÃES
JOSÉ FRANCISCO PEREIRA
JOSÉ GONÇALES BONFIM
JOSÉ LUIS MAURO
JOSÉ MILTON PEREIRA DE OLIVEIRA
JOSÉ NILTON LEÃO
JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS 
JOSÉ ROBERTO DURVAL DA SILVA
JOSIANE ALVES DE OLIVEIRA
JOSIENE DA CRUZ PINTO PORTE
JOSILENE BARBOSA DA SILVA
JOSILENE DE AZEVEDO PEREIRA
JOSUE DOS SANTOS
JOSUÉ EUGENIO DE PAULA
JOYCE DOS ANJOS DE OLIVEIRA
JOYCE MAYARA PEDROSO
JÚLIA DE ASCENÇÃO FERREIRA
JULIANA ALVES DOS SANTOS
JULIANA BATISTA DE JESUS
JULIANA CRISTINA MACEDO
JULIANA GAMA TRIGUEIROS PEREIRA
JULIANO JOSÉ CAMPOS LIMA
JUNIOR COSTA PEREIRA
JURACY ALVES DA SILVA
JURAIDES SANTANA DE OLIVEIRA
KEILA MARCIA FERREIRA
KEILA MARCIA FERREIRA
KELY FERREIRA DA SILVA
LAIS FÁTIMA OLIVEIRA GODOI
LARISSA BARAÚNA CARVALHO DE SOUZA
LAUDICENA DE PAULO PEREIRA
LAURA APARECIDA DA SILVA GUIMARÃES
LAURA PRATES ALVES TRINDADE
LAURIÊ DE OLIVEIRA MOREIRA SANTOS
LAURINDA ALVES NASCIMENTO
LEIVA JECIARA BARAÚNA DOS SANTOS
LENI CARMO DOS SANTOS SALGADO
LEONARDO SÊNOS COSTA
LEONILSON PEREIRA DA SILVA
LILIAN CRISTINA DE PADUA SANTOS
LOURDES RODRIGUES TOLEDO
LOURENÇO AGOSTINHO LOBO
LUCAS GUILHERME DA SILVA 
LUCAS LELIS SILVEIRA PINTO 
LUCAS NATHANAEL DE OLIVEIRA
LUCÉLIA APARECIDA LOURENÇO DOS SANTOS



Ano III - n  408 - 09 de novembro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba4
LUCI ANA BARRETO
LÚCIA HELENA DE ARAUJO RIBEIRO
LUCIANA DA SILVA
LUCIANO GARCIA LEITE
LUCIENE FRANCISCA DOS SANTOS SILVA
LUCILENE DO NASCIMENTO
LUCILIA NEVES DE LIMA 
LUIS ANTÔNIO PEREIRA NASCIMENTO
LUIS CARLOS DA SILVA
LUIS CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS
LUIS HENRIQUE MENINO
LUIZ CARLOS RAMIRO
LUIZ DOS SANTOS PRIOR
LUIZ HENRIQUE LUCIO GOULART 
MAGDIEL NASCIMENTO RIBEIRO 
MANASEIS SILVA DA CAMARA
MANOEL DEONISIO DA CAMARA
MANOEL JOAQUIM DE SANTANA
MANOEL RICARDO DOS SANTOS
MANOEL SILVA DOS SANTOS
MANTINO JOSÉ
MARCELO AUGUSTO DE PAULA
MARCELO CUTOLO
MARCELO MARQUES CORRÊA
MÁRCIA VALÉRIA DE SOUZA
MARCIO BATISTA DE CARVALHO
MARCIO LUIZ DOS SANTOS
MARCIO RODRIGUES
MARCO ANTONIO AZEVEDO
MARCO AURELIO FAUSTINO DOS SANTOS
MARCOS DANIEL SILVA DE JESUS
MARCOS ROBERTO DOS SANTOS
MARIA ADENIR MENDES PEREIRA
MARIA ANTÔNIA DOS SANTOS
MARIA APARECIDA DOS SANTOS LOBO
MARIA APARECIDA TEIXEIRA DE MORAIS SILVA
MARIA APARECIDA TEIXEIRA DO NASCIMENTO 
RAMIRO
MARIA ARLETE DOS SANTOS BARRÊTO 
MARIA AVELINO SILVA DA CAMARA
MARIA BERNADETE RAMOS DE SANTANA
MARIA BERNARDINO TEIXEIRA
MARIA CANDIDA GONÇALVES SANTOS
MARIA CARNEIRO DE SOUZA
MARIA CELESTE LEITE DA SILVA
MARIA CELIA DA SILVA BONFIM DE OLIVEIRA
MARIA CRISTINA DOS SANTOS SILVA
MARIA CRISTINA GAMA TRIGUEIROS
MARIA CRISTINA OLIVEIRA BOAVENTURA
MARIA CRUZ DE SOUZA
MARIA DA PENHA DOS SANTOS DE SOUZA
MARIA DE LOURDES DE JESUS PEREIRA
MARIA DE LOURDES TRIGO BORGES
MARIA HELENA BERTI DE ALMEIDA
MARIA INÊS FERNANDES JERÔNIMO
MARIA INÊS SIQUEIRA DE ANDRADE
MARIA ISILENE DIOGO DOS SANTOS
MARIA JOSÉ GARCIA RANGEL
MARIA LEONICE ALVES
MARIA LILIANA FERREIRA DOS SANTOS
MARIA LOBO DE TOLEDO
MARIA LUCIA DE MACEDO SANTOS
MARIA ROSA DA SILVA
MARILENE PALACIO DA SILVA
MARILIS HELANIA MOREIRA GOULART
MARINALVA LIMA SILVA DOS SANTOS
MARLEIDE MARIA DOS SANTOS
MARLI DIAS DURVAL DA SILVA
MARLUCIA MELO DO NASCIMENTO SOUZA
MATHEUS WILLIANS DE SOUZA SANTOS
MAURA DE FÁTIMA FARIA COSTA
MAURICIO MOREIRA DE ASSIS
MAURO CESAR DA SILVA

MAURO PINTO DE OLIVEIRA
MILTON DE ALMEIDA
MINISTERIO DE SANTOS
NADIR DE OLIVEIRA SANTOS
NAELSON MILTON DE SOUZA
NATANAEL EUZEBIO SOUZA
NÉLIA PEREIRA VIANA SOUZA
NEUSA DA SILVA BEZERRA
NEUSA DA SILVA BEZERRA
NEUSIANE DO CARMO RODRIGUES
NEUZA DO CARMO SANTOS RODRIGUES
NILSON RAMIRO
NORIVAL BARBOSA
ODAIR SANTOS ERNESTO
ODETE SILVA GASPAR DOS SANTOS
ODETTE PENHA DO ROSARIO
ORIVALDO VALENTIM
OSNI RODRIGUES DE CASTRO
OTOMAR PEREIRA LIMA
OZINEIDE SEVERO JERONIMO DA SILVA
PATRICILENE PEREIRA DA SILVA
PAULA DE ALMEIDA CAMERO
PAULO CESAR TOTTI
PAULO GOMES DA SILVA
PAULO ISIDORO DOS SANTOS SILVA
PAULO ROBERTO ANTUNES
PEDRO ALBERTO PEIXOTO
PEDRO DO NASCIMENTO SOUZA
PEDRO FERNANDES
PLINIO FERREIRA LEITE
PRIMEIRA IGREJA BATISTA EM CARAGUATATUBA
PRISCILA BRITO DA SILVA REIS
PRISCILA TELES MOREIRA
RAFAEL DO NASCIMENTO SOUZA
RAFAEL NOBREGA FERRAZ 
RAFAEL SENA ALVES
RAIMUNDA LEUDIENE PEREIRA AZEVEDO
RAIMUNDO FRANCISCO DO NASCIMENTO 
RANGIVALDA ROSENDO PEREIRA DA SILVA
RANULFO ALVES DE SOUZA
RAQUEL GONÇALVES RODRIGUES DE PAULA
REGINALDO SILVESTRE LOBO
RENATA APARECIDA DE SOUZA TOTTI
RENATA DE OLIVEIRA PIMENTA
RENATA MONTEIRO DE SOUZA
RENATA PAULA PEREIRA DE OLIVEIRA
RICIERI JOSÉ DE SOUZA
RISOLANGE FERREIRA DOS SANTOS
ROBERTO DA SILVA TOLEDO
ROBERTO JOSÉ DE SANTANA
ROBERTO TOSHIAKI SASAKI
ROBSON CEZAR GALVÃO TAVARES
RODRIGO CRISTIANO BERNARDES DE LIMA
RODRIGO DOS SANTOS
RODRIGO MONTEMOR RAIKOV
ROGERIO DA SILVA BATISTA
RONALDO BORGES DA SILVA SANTOS
RONALDO TELES PEREIRA
RONEY MARCIO GARCIA DA SILVA
ROSA APARECIDA PERAZZO
ROSANA PINHEIRO DE ARAUJO
ROSANGELA GARCIA DA SILVA
ROSELENE ROSA MAGALHÃES MOREIRA
ROSELI APARECIDA DA SILVA
ROSEMARA AGOSTINHO DOS SANTOS
ROSENEIA CRISTINA DA SILVA PINTO
ROSINEIDE CARVALHO DE SOUZA DO NASCIMENTO
RUBENS VIEIRA DOS SANTOS
SABRINA CERQUEIRA PINTO
SANDRA APARECIDA DE SOUZA SANTOS
SANDRA CRISTINA RAMIRO
SANDRA VILAS BOAS GOMES
SANTINA DE FATIMA SANTOS



Ano III - n  408 - 09 de novembro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba5
SEBASTIÃO ALCIONE DA SILVA
SELMA BARBOSA CARDOSO PEREIRA
SERGIO CONVENTO DA SILVA
SHEILA APARECIDA GUIMARÃES
SHEILA VIEIRA TIMÓTEO
SHIRLEY VIEIRA TIMÓTEO DA SILVA 
SIDERLEI PAULO DOS SANTOS FREITAS
SIDNEI CLEI SIQUEIRA PEREIRA
SIDNEI MATEUS DE OLIVEIRA
SIDNEY DOS SANTOS
SILVANA DA SILVA
SILVANA RODRIGUES CORRÊA
SILVIA MARCELA PORTE RIBEIRO
SILVIO APARECIDO TRINDADE
SILVIO FERREIRA BARRETO
SILVIO LUCIO PORTE
SOLANGE FERREIRA DA SILVA
SOLANGE JOSÉ DA SILVA DOS SANTOS
SONIA BERNARDINA TEIXEIRA
SONIA MARIA GOMES
SUZANA SOLANGE DAMASCENO
TACIO CORREIA MUNIZ
TAMIRES DE JESUS SOARES CARVALHO
TAMIRES DE SOUZA
TATIANE AMANDA SANTOS FREITAS
TATIANE ANTÔNIO TEIXEIRA TORRES
TATIANE VIEIRA FAZLA
TEODORO DOS SANTOS PENHA
TEOFILO JOSÉ SOARES CRUZ 
TEREZA MARIA DE JESUS SOUZA
TEREZINHA DE JESUS DA SILVA OLIVEIRA
THAÍS GIRAUD DE ALMEIDA REIS
THASSILA SANTOS SILVA
THERESA NOBREGA FERRAZ 
THIAGO LUIS MENDES PEREIRA
THIAGO MARCELO DE ARAUJO
TIAGO NOBREGA FERRAZ
TIRSON DIAS NETO
USOFRUTO VITALÍCIO DE MARIA JOSÉ VIEIRA
VAGNER LUIS VICENTE
VAGNER RODRIGUES DOS SANTOS
VALDEMI TEIXEIRA DA SILVA SANTOS
VALDEMIR LUIS DA SILVA
VALDETTE ROCHA DE SOUZA
VALDIR TEIXEIRA
VALDIRENE TEIXEIRA DELMONDES
VALDOMIRO GASPAR DOS SANTOS
VANDA DE FÁTIMA LESSA MARTINS
VANESSA APARECIDA DOS SANTOS
VANESSA APARECIDA MARTINS DE OLIVEIRA
VANESSA MENEZES DA SILVA
VERA LUCIA DE SOUZA CECILIA
VERIDIANE SILVA DA CAMARA GARCIA
VILSON COELHO DE SOUZA 
VLADIMIR GONÇALVES
VLADIMIR MARCOLINO DOS SANTOS
WALLACE LUIZ CABRAL MARCONDES
WALTER LUIZ GUIMARAES
WALTER ROCHA DE SOUZA
WANY NUNES ANDRADE
WELTON GUIMARÃES DA SILVA
WELTON GUIMARÃES DA SILVA
WLADIMIR JOSE MARCONDES
ZILDA MORENO LEÃO

PORTARIA Nº 79, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020

PEDRO IVO DE SOUSA TAU, Presidente do Instituto de 
Previdência do Município de Caraguatatuba – CaraguaPrev, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e à 
vista dos elementos e informações constantes do Processo 
Administrativo n.º 19699/2020, em especial os pareceres 
oferecidos pela Diretoria de Benefícios e Diretoria Financeira;

R E S O L V E:
Art. 1.º - Fica concedida, a partir da data de falecimento, 
pensão por morte em benefício do Sr. JOSE QUIRINO LUIZ 
NETO, RG. n.º 5.954.017-5, na condição de cônjuge, e K. E. 
B. Q., RG. n.º 56.554.674-0 na condição de menor sob guarda 
definitiva, que são os únicos dependentes da ex-servidora 
Srª. MARIA AUXILIADORA QUIRINO, RG: 9.542.866-5, 
falecida em 27 de agosto de 2020, aposentada por meio da 
Portaria nº 23 de 24 de fevereiro de 2017, matricula 506, ao 
fundamento do art.24. inciso II, §2º da Emenda Constitucional 
nº 103, de 13 de novembro de 2019.
Art. 2.º - O valor do provento de pensão deverá ser reajustado 
de forma a preservar, em caráter permanente, seu valor real, 
conforme artigo 40, § 8º da Constituição Federal e artigo 38 da 
Lei Complementar n.º 59, de 05 de novembro de 2015.
Art. 3º. - A percepção das respectivas cotas individuais da 
Pensão por Morte cessará após o transcurso dos períodos 
contidos no artigo 30, § 6º inciso II e artigo 30, § 7º, inciso 
III, alínea d), da Lei Complementar nº 59, de 05 de novembro 
de 2015.
Art. 4.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 27 de agosto de 2020.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Caraguatatuba, 05 de novembro de 2020.

PEDRO IVO DE SOUSA TAU
Presidente do CaraguaPrev

ROSE ELLEN DE OLIVEIRA FARIA
Diretora de Benefícios do CaraguaPrev

PORTARIA Nº 80, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020

PEDRO IVO DE SOUSA TAU, Presidente do Instituto de 
Previdência do Município de Caraguatatuba – CaraguaPrev, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e à 
vista dos elementos e informações constantes do Processo 
Administrativo n.º 19699/2020, em especial os pareceres 
oferecidos pela Diretoria de Benefícios e Diretoria Financeira;

R E S O L V E: 
Art. 1.º - Fica concedida, a partir da data de falecimento, 
pensão por morte em benefício do Sr. JOSE QUIRINO LUIZ 
NETO, RG. n.º 5.954.017-5, na condição de cônjuge, e K. 
E. B. Q., RG. n.º 56.554.674-0 na condição de menor sob 
guarda definitiva, são os únicos  dependentes da ex-servidora 
Srª. MARIA AUXILIADORA QUIRINO, RG: 9.542.866-
5, falecida em 27 de agosto de 2020, que era titular do cargo 
de Professor de Educação Basica I, matricula funcional nº 
12.596, ao fundamento do art.24, inciso II, §2º da Emenda 
Constitucional nº 103, de 13 de novembro de 2019.
Art. 2.º - O valor do provento de pensão deverá ser reajustado 
de forma a preservar, em caráter permanente, seu valor real, 
conforme artigo 40, § 8º da Constituição Federal e artigo 38 da 
Lei Complementar n.º 59, de 05 de novembro de 2015.
Art. 3º. - A percepção das respectivas cotas individuais da 
Pensão por Morte cessará após o transcurso dos períodos 
contidos no artigo 30, § 6º inciso II e artigo 30, § 7º, inciso 
III, alínea d), da Lei Complementar nº 59, de 05 de novembro 
de 2015.
Art. 4.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 27 de agosto de 2020.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Caraguatatuba, 05 de novembro de 2020.

PEDRO IVO DE SOUSA TAU
Presidente do CaraguaPrev

ROSE ELLEN DE OLIVEIRA FARIA
Diretora de Benefícios do CaraguaPrev



Ano III - n  408 - 09 de novembro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba6
BOLETIM COVID-19

09/11/20

SITUAÇÃO
CASOS

TOTALCaraguá Outros 
Municípios

CONFIRMADOS 2461 390 2851
DESCARTADOS 9610 1182 10792
INVESTIGAÇÃO 497 55 552
TOTAL DE PESSOAS ATENDIDAS 14195

SÍNDROME GRIPAL 12067

SITUAÇÃO
ÓBITOS

Caraguá Outros 
Municípios TOTAL

CONFIRMADOS 105 10 115
DESCARTADOS 59 7 66
INVESTIGAÇÃO 0 0 0

INTERNADOS

SITUAÇÃO

UTI Enfermaria

Caraguá Outros 
Municípios Caraguá Outros 

Municípios
18% de ocupação 23% de ocupação

Casa de Saúde Stela 
Maris                 1 0 6 0

Casa de Saúde Stela 
Maris - Maternidade             0 0 0 0

Casa de Saúde Stela 
Maris - infantil                            0 0 0 0

Hospital Regional                                 5 2 6 3

UPA  Centro  (Emerg. 
/ Enfer.)                                        1 0 9 2

POSITIVOS POR BAIRRO
Aruan 14

Bal. Copacabana 7
Bal. Garden Mar 4

Bal. Maria Helena 9
Bal. Santa Marta 7

Barranco Alto 137
Bela Vista 1

Benfica 5
Britânia 15

Califórnia 20
Canta Galo 14
Capricórnio 11

Caputera 51
Casa Branca 40

Centro 93
Cidade Jardim 30

Cocanha 1
Costa Nova 3

Delfim Verde 2
Estrela Dalva 20

Flecheiras 1
Gaivotas 128
Getuba 14

Golfinho 36
Indaiá 132

Ipiranga 2
Jaqueira 40
Jaragua 69

Jaraguazinho 46

Jd Brasil 26
Jd do Sol 14
Jd Forest 8
Jd Horto 5
Jd Itauna 8

Jd Jorgin Mar 4
Jd Maristela 9
Jd Miramar 1
Jd Nomar 1

Jd Parnaso 1
Jd Primavera 22
Jd Progresso 14
Jd Recanto 2

Jd Rio Santos 9
Jd Samambaia 11
Jd Santa Rosa 2
Jd Sindicatos 1
Jd Terralão 4

Joamar 2
Juqueriquere 4

Lot. Balneario Camburi 5
Lot. Bosque do Guanandis 5

Lot. Rio Marinas 1
Lot. Sato 1

Martim de Sá 69
Massaguaçu 112

Morro do Algodão 97
Nova Caragua 22

Olaria 56
Pegorelli 46

Pereque Mirim 135
Poiares 89

Pontal Santa Marina 43
Ponte Seca 28

Portal da Fazendinha 4
Portal das Flores 3

Porto Novo 82
Praia das Palmeras 75

Prainha 25
Recanto do Sol 16

Recanto Mar Verde 2
Rio Claro 13

Rio do Ouro 80
Sumaré 83

Tabatinga 19
Tarumã 30
Tinga 88

Travessão 105
Vapapesca 2
Verde Mar 4

Vila Atlantica 6
Vila Enerstina 1

Vila Marcondes 5
Vila N. Sra Aparecida 7
Local Desconhecido 2

Outras Cidades 390
TOTAL 2851


		2020-11-09T11:15:24-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




